
 

 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY PŁOTY 
ZA ROK 2018 

GMINA PŁOTY 
PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA 1 

72-310 PŁOTY 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 1 
 

SPIS TREŚCI 

I. Wstęp ...................................................................................................................................... 3 

II. Informacje ogólne ................................................................................................................. 3 

A. Ogólna charakterystyka gminy Płoty (w tym demografia) .............................................. 3 

B. DEMOGRAFIA .................................................................................................................. 5 

STATYSTYKA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW ............................................................................... 5 
[...]
Remont pieców kaflowych , kuchni kaflowych  
- Sobieskiego 10/3  - szt. 2 
- Grunwaldzka 19/7 - szt. 1 
- Jagiellonów 6/2 - szt. 1 
- Lisowo 9a/1   - szt. 2 
- Czarne 38    - szt. 2 
- Dobiesław 8/1  - szt. 1 
- Grunwaldzka 7/2  - szt. 1 

11. Roboty remontowo – budowlane / murarskie/ 
- obsadzenie drzwi  - Sienkiewicza 6/1  
- naprawa – usunięcie zacieków – Wojska Polskiego 34/3  
- naprawa sufitów i ścian  -Czarne 12/2 remont   
- wylanie posadzki w pokoju Czarne 12/ 2  
- wylanie posadzki – Gostyń Łob.  
- remont podłogi kl sochd. -  Sienkiewicza 30 
- naprawa sufitu  - Jedności Nar. 31  
- naprawa komina w mieszkaniu zbicie tyków i ponowne tynkowanie  - Piastowa 7  
- wymiana drzwiczek kominowych  - Piastowa 7 
- naprawa komina, wym dzrwiczek kom  -Piastowa 15  
- Jedności nar. 9 - remont , naprawa wjazdu na posesję   
- remont studzienki kanalizacyjnej - Słudwia 
- rem. ścian – Sowno 47a 
- naprawa tynk. – Nowogardzka 2 
- remont ścian, podłogi – Dobiesław 
- Jedności Narod. 35 - Remont podjazdu pochyłego   
- naprawa podjazdu dla osób niepełnosprawnych – Grunwaldzka 17 
-  rozebranie komina na bud gosp. – Grunwaldzka 18 
- rozbiórka komina z paleniskiem w bud. gosp.  – Jedn. Nar. 25 
- tynkowanie komina – Nowogardzka 26 
- wyk. Uszczelnienia komina – Nowogardzka 2 
- Naprawa tynków- Grunwaldzka 10 
- Rem podłóg –Sienkiewicza 23/2  
- wymiana drzwiczek wycierowch – Dworcowa  4 –  2 szt. 
- naprawa tynków – Dworcowa  
- wymian drzwiczek kominowych. - Dworcowa 5  – 3 szt. 
- wymiana drzwiczek kominowych  - Dworcowa 3   
- obróbka okien – Grunwaldzka 20 – 2 szt 
- obróbka okien – Grunwaldzka 7a – 2 szt 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 24 
 

- remont, malowanie pom biurowych – Wojska Polskiego 14 

12. Roboty elektryczne 
- naprawa inst el. w mieszkaniu – Grunwaldzka 10/5  
- wymiana tablicy licznik. - -  //  -  -//- 
- wymiana tablicy licznikowj – Nowogardzka 3  
- wymiana włącznika klatkowego – Czarne 12 
- wymiana tablicy licznikowej – Sienkiewicza 23/3  
- wymiana tablicy licz. – Piastowa 7 /kl. schod/ 
- naprawa inst el. – Sienkiewicza 30 / kl. schod. 
- wymiana inst. elekt. w lokalu mieszk.-  Czarne 38  
- wymiana inst elekt. – Dobiesław   
- wymiana tablicy licznikowej – Wojska Pol. 28  
- wymiana tablicy licznik. – Wojska Polskiego 30 
- wymiana tablicy licznikowej – Wojska Polskiego 17 a 
- wymiana inst el. - Sienkiewicza 22  
- wymina lamp na kl. schod. – Wojska Polskiego 30 
- naprawa inst el. kl schod. – Grunwaldzka 3 
- naprawa inst el. kl schod. – Wojska Pol. 12 
- naprawa inst. elekt.  kl. schod. – Sienkiewicza 22 
- naprawa inst. el. w piwnicy - Wojska Polskiego 19 
- wymiana automatu   kl. schod. – Nowogardzka 3 
- naprawa instalacji elekt. – Jagiellonów 14 
- naprawa inst elekt. – Grunwaldzka 5  
- naprawa inst elekt. – Gruwaldzka 3  

13. Roboty hydrauliczne 
- przełączenie pieca CO do komina – Grunwaldzka 19 
- naprawa instalacji wodn. – Sowno 47a/2  
- naprawa inst wodn. Jagiellonów 32/9   
- naprawa inst wod – Grunwaldzka 17/1  
- naprawa instalacji wodnej – Czarne 38  
- podłączenie podkowy na cwu- Czarne 38  
- wykonanie inst CO – Ławiska 3/2 / 
- montaż el. podgrzewacza wody – Lisowo  
- Wymiana zaworu gazowego – Grunwaldzka 3  
- Wymiana bateri wodnych –  Jedn/ Narod. 35 /Przychodnia lek / 
- Wymiana rury kanaliz, - Sowno 47 a 
- Wymian inst. CO – Dobiesław 4/  
- Naprawa inst wodnej – Czarne /  
- Naprawa inst. gazowej – Grunwaldzka 6  
- przegląd inst gazowej budynków administrowanych przez ZGKiM 
- czyszczenie kanalizacji – Sienkiewicza 24 
- usunięcie przecieku gazu – Sobieskiego 3 
- naprawa inst. gazowej – Grunwaldzka 10/  
- czyszczenie studzienek kanalizacyjnych – Słudwia 
- naprawa zaworu wodnego / wymiana/ - Jagiellonów 14 
- czyszczenie kanalizacji – Sienkiewicza 6 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 25 
 

- czyszczenie kanalizacji – Jedności Narodowej 17 
- czyszczenie kanalizacji – Sienkiewicza 22  
- Gościejewo - budowa szamba dla lokalu 3/1 
- przegląd przewodów wentylacyjnych i dymowych – miasto Płoty, wsie 

Wartość wykonanych  prac remontowych na budynkach mieszkalnych i lokalach 
komunalnych wyniosła 400 000 złotych. 

 

SIEĆ WODOCIĄGOWA W GMINIE PŁOTY 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Płotach. 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej (bez przyłączy) wynosi ok. 42,3 km -  w 
tym: 

- wodociąg miejski ok. 8,5 km 

- wodociąg wiejski ok. 33,8 km. 

Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Płoty: 

 Długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej - 42,3 km 

 Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 1 128 szt, w tym:  
mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 1 027 szt  

 Woda dostarczona ogółem – 279,1 dam3, w tym:  
gospodarstwom domowym i indywidualnym gospodarstwom rolnym – 207,3 
dam3 

 Ludność korzystająca z sieci wodociągowej – 8 162 osoby 

 Zużycie wody na 1 mieszkańca ok. 25, 4 dam3 

LICZBA OSÓB PRZYŁĄCZONYCH DO KANALIZACJI OGÓLNOSPŁAWNEJ 

• Ludność korzystająca z sieci ogólnospławnej  w miejscowości Słudwia  – 433 osoby 

• Ludność korzystająca z sieci ogólnospławnej  w miejscowości Płoty ul. Sienkiewicza  
i część ul. Jedności Narodowej – brak danych o ilości osób. 

 

STAN TECHNICZNY KANALIZACJI SANITARNEJ  

Stan kanalizacji sanitarnej ogólnie dobry. Kanalizacja ogólnospławne w miejscowości Słudwia 
wymaga całkowitej wymiany i rozdzielenie na kanalizację sanitarną i kanalizację deszczową. 

 

STAN TECHNICZNY SIECI WODOCIĄGOWEJ 

• Stan sieci wodociągowej w Gminie Płoty średni.  

• Wymagana do wymiany jest sieć wodociągowa w: 
- Płoty - Kol. Nowogardzka, część ul. Nowogardzkiej od Nr 6 do Nr 43, ul.  Jagiellonów Nr 11 
do Nr 15,36 -38, ul. Przestrzenna, ul. Grunwaldzka, Piaskowa 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 26 
 

• Natolewice – Charnowo - Wyszobór, Mechowo od Nr 1. 

Na terenie Gminy Płoty eksploatowanych jest 11 ujęć wody. Studnie wiercone w obrębie 
ujęć ujmują wodę z utworów czwartorzędowych i jurajskich. 

 

1. SUW Bądkowo – 2 studnie głębinowe:  

Studnia Nr 1 (1967 r. awaryjna)– głębokość 160 m, wydajność eksploatacyjna 26 m3/h 

Studnia Nr 2 (1976 r.) – głębokość 156 m, wydajność eksploatacyjna 30 m3/h 

dz. Nr 5/13 

zaopatruje w wodę wieś: Bądkowo 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 0,8 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 15 m3 

liczba Odbiorców – 170 osób 

 

2. SUW  Dąbie – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1984 r.) – głębokość 51 m ,wydajność eksploatacyjna 12,5 m3/h 

dz. Nr 8/6 

zaopatruje w wodę wieś: Dąbie  

      strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 5 m3 

liczba Odbiorców – 86 osób 

 

3. SUW Karczewie – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1977 r.) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 21 m3/h 

dz. Nr 8/11  

Studnia Nr 2  - dz. Nr 8/10 

zaopatruje w wodę wieś: Karczewie 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 7 m3 

liczba Odbiorców – 104 osób 

 

4. SUW Lisowo – 2 studnie głębinowe 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 27 
 

Studnia Nr 2 (1973 r. ) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 48 m3/h 

dz. Nr 16/15 

Studnia Nr 3 (1978 r.) – głębokość 80,5 m, wydajność eksploatacyjna 87 m3/h 

Zaopatruje w wodę wsie: Lisowo, Potuliniec 

      strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci – 6,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 84 m3 

liczba Odbiorców – 331 osób 

 

5. SUW Łowiska – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1968 r.) – głębokość 42 m, wydajność eksploatacyjna 25 m3/h 

dz. Nr 13/9 

Zaopatruje w wodę wsie: Łowiska, Słudwia, Dobiesław, Jarzysław, Czarne 

strefa ochrony bezpośredniej  

 długość sieci - 4,8 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 43 m3 

liczba Odbiorców – 816 osób 

 

6. SUW Mechowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1965 r. ) – głębokość 27 m, wydajność eksploatacyjna 9 m3/h  

Studnia Nr 2 (1974 r.) – głębokość 31 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

Dz. Nr 126/38  

Zaopatruje w wodę wsie: Mechowo, Łęczna 

       strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci - 4,8 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 26 m3 

liczba Odbiorców – 457 osób 

 

7. SUW Natolewice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1A (1984 r.)  – głębokość 56 m, wydajność eksploatacyjna 38 m3/h  

Studnia Nr 2 (1975 r.) – głębokość 51,5 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/h 

dz. nr 13/11 

Zaopatruje w wodę wsie: Natolewice, Modlimowo, Charnowo, Kobuz, Wyszobór 

       strefa ochrony bezpośredniej   



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 28 
 

długość sieci - 10,0 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 63 m3 

liczba Odbiorców – 1 116 osób 

 

8. SUW Płoty – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1975 r.) – głębokość 44 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h  

dz.  Nr 301 

Studnia Nr 1B (1990 r.)  – głębokość 48 m, wydajność eksploatacyjna 45 m3/h 

dz. Nr 299 

zaopatruje w wodę miasto: Płoty oraz wsie: Krężel, Sowno, Wilczyniec  

      strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci – 8,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 290 m3 

liczba Odbiorców – 4 238 osób 

 

9. SUW Pniewo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 31 m3/h  

Studnia Nr 2 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

 zaopatruje w wodę wieś: Pniewo  

dz. Nr 249/1 

strefa ochrony bezpośredniej    

 długość sieci - 0,9 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 12 m3 

liczba Odbiorców – 218 osób 

 

10. SUW Wicimice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33 m3/h  

Studnia Nr 1 (1966 r.) – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33,3 m3/h 

Studnia Nr 2 (1974 r.) – głębokość 49 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/h 

Dz. Nr 270 

zaopatruje w wodę wieś: Wicimice 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci – 1,0 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 37 m3 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 29 
 

liczba Odbiorców – 405 osób 

  

11. SUW Wyszogóra – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1957 - 1961 r.) – głębokość 74 m, wydajność eksploatacyjna 15 m3/h  

dz. Nr 51/11 

zaopatruje w wodę wieś: Wyszogóra 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę  - 10 m3 

liczba Odbiorców – 218 osób 

 

SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ W GMINIE PŁOTY 

   

Zbiorowe odprowadzanie ścieków jest realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Płotach. 

Ogółem długość sieci kanalizacji sanitarnej (bez przyłączy) na terenie Gminy Płoty – 23,8 km, 
w tym:    

- kanalizacja miejska – 10,6 km  

- kanalizacja wiejska – 13,2 km 

Dane dotyczące kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Płoty: 

 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej rozdzielczej – 23,8 km 

 Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 681 szt, w tym:  
mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 437 szt  

 Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej – 4 988 osób 

 

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej eksploatuje następujące obiekty: 

Oczyszczalnia ścieków w Płotach:  

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczno-chemiczna o przepustowości 1650 m3/dobę  
z podwyższonym usuwaniem związków biogennych w  procesie nitryfikacji  
i denitryfikacji przeprowadzonych metodą niskoobciążonego osadu czynnego z pomocą 
operacji przerywanej (naprzemiennej) została zbudowana  w latach 1997 – 2000.  

Ścieki surowe dostarczane są do oczyszczalni siecią kanalizacyjną połączoną  
z systemem lokalnych przepompowni w ilości 20 szt oraz dowożone wozami asenizacyjnymi. 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 30 
 

 Komora krat: krata mechaniczna i awaryjna krata ręczna 

 Zbiornik ścieków dowożonych z kratą ręczną 

 Piaskownik poziomy z boczną komorą do usuwania tłuszczów 

II. Część biologiczna 

 komora beztlenowa 

 komora osadu czynnego i osadnik wtórny 

III. Część chemiczna 

 Stacja dozowania PIX 

Oczyszczalnia przyjęła w 2018 roku około 199 569 m3 ścieków.  Ścieki dopływają z terenu 
miasta Płoty oraz okolicznych miejscowości: Karczewie, Wilczyniec, Lisowo, Słudwia i Sowno. 
Średnia dobowa ilość ścieków dopływających rurami kanalizacyjnymi do oczyszczalni w 2018 
roku wyniosła około 547 m3/d przy przepustowości 1650 m3/d.  

Nieczystości płynne wwiezione do oczyszczalni ścieków samochodami asenizacyjnymi  
z Gminy Płoty wyniosły w ciągu całego roku ok. 4,2 tyś. m3. 

 
Oczyszczalnia ścieków w Mechowie: 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna typu Bioblok MU-200 o przepustowości projektowej 
200 m3/dobę została oddana do eksploatacji pod koniec lat 70 XX wieku. Obecnie 
wykorzystywany jest jeden ciąg technologiczny o przepustowości 100 m3/dobę. Proces 
oczyszczania ścieków odbywa się osadem czynnym. 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 

 Przepompownia z koszokratą ręczną 

II. Część biologiczna 

 Krata łukowa 

 Komora napowietrzania z areatorem 

 Komora osadu wtórnego 

Oczyszczalnia  przyjęła w 2018 roku około 7 629 m3 ścieków. Ścieki dopływają z terenu wsi 
Mechowo. 

Liczba osób podłączonych do kanalizacji ogólnospławnej: 

Miasto: 

 ul. Sienkiewicza 30 -  14 

 Sienkiewicza 27 -     2 

 Sienkiewicza 26 -  10 

 Sienkiewicza 6 -  13 

 Sienkiewicza 7 -    3 

Pozostali są podłączeni do kanalizacji sanitarnej: 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 31 
 

Wieś: 

 Wyszogóra - 16 

 Wicimice -   3 

Wieś – szamba 

 Czarne 12  - 7 lok m  

 Czarne 6 /1  - 1 lok. m 

 Czarne 7/1  - 1 lok. m 

 Czarne 35A  - 1 lok. m 

 Czarne 2  - 1 lok. m 

 Czarne 3  - 1 lok. m 

 Czarne 38  - 1 lok. m. 

 Wyszogóra 13  - 5 lok. m - 14 osób 

 Wyszogóra 13  - 17   - 1   -//-     2 os 

 Dobiesław 8  - 2 lok. m  

 Dobiesław 4/3 - 1  lok. m 

 Ławiska  1  -  2 lok. m  

 Dąbie Kurniki  1  - 3 lok. m  

 Bądkowo 7  - 1 lok. m 

 Kocierz 4   - 1   

 Kocierz 1  - 1 lok. m 

 Natolewice 5  - 1 lok. m 

 Natolewice 16 - 1 lok. m 

 Natolewice 9  - 1 lok m. 

 Dalimierz 6  - 1 lok. m  

 Darszyce 10/2  - 1 lok. m 

 Gościejewo 3  - 2 lok. m 

 Gościejewo 1a - 1 lok.. m 

 Modlimowo 40 - 2 lok. m 

 Modlimowo 12/1 - 1 lok. m 

 Pniewo 26/2  - 1 lok. m  

 Truskolas 21  - 1 lok. m 

 Sowno 47/5  - 1 lok. m 

 Sowno 47a  - 5 lok. socjal 

 Potuliniec 7/1  - lok. m  

 Wytok 22/2  - 1 lok.   ( budynek po byłej zlewni mleka) 

 Gostyń Łobeski 11 - 1  lok. m 

 Gostyń Łobeski 3  - 1 lok. m 

 Gostyń Łobeski 18/1 - 1 lok. m 

 Gostyń Łobeski 17/2 - 1 lok. m 

 Gostyń Łobeski 12 - 1 lok. m. 

 



 

  Raport o stanie Gminy Płoty 32 
 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

W zakresie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę nadrzędnym celem Zakładu jest 
zapewnienie niezawodności dostawy wody, podwyższenie jakości świadczonych usług. 

W ramach usługi zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład na bieżąco 
podejmuje działania mające na celu usprawnienie funkcjonowania systemu kanalizacyjnego  
i podniesienia poziomu świadczenia usług. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w swej działalności  
wodociągowo – kanalizacyjnej, dąży do optymalizacji gospodarowania zasobami wodnymi 
poprzez racjonalizację zużycia wody przez odbiorców oraz minimalizację strat wody  
w procesach technologicznych uzdatniania i dystrybucji wody a także oczyszczania ścieków. 

Celowi temu służy prowadzona gospodarka wodomierzowa – montaż wodomierzy  
u odbiorców ryczałtowych oraz kontrole legalności przyłączy wodociągowych i 
kanalizacyjnych. W wielu miejscowościach brak jest jednak szczegółowej inwentaryzacji sieci , 
i towarzyszących urządzeń. Powoduje to komplikacje przy projektowaniu nowych inwestycji 
w tym drogowych i rodzi konieczność odtwarzania bądź przeprowadzenia inwentaryzacji od 
podstaw. Pilną potrzebą jest przeprowadzenie inwentaryzacji i kontroli sprawności 
hydrantów p.poż na terenie gminy. 

 

IV. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIASTA 

Rada Miejska w Płotach w roku 2018 podjęła 95 uchwał, z czego: 

- 30 objętych było nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie, 

- 31 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

17 STYCZEŃ 2018 ROK 

1. Uchwała Nr XL/266/2018 w sprawie uznania za ochronne lasów znajdujących  